1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

11.01.2009 г.  № 03
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2009 г.   №03
г. Алатырь

Руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №196-ФЗ от 10.12.1995 г. "О безопасности дорожного движения" (с изменениями), № 257-ФЗ от 8.11.2007 г. «Об автомобильных дорогах и  о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях организации работ по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе

1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе (Приложение №1).

2. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе на 2009 год (Приложение №2).
3. Постановление главы администрации Алатырского района № 28 от 31.01.2007 г. признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы - начальника управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Романова Н.Г.
Глава администрации                                                                        А.И.Блашенков

Приложение №1

к распоряжению главы администрации Алатырского района № 03 от «11» января 2009 г.

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Алатырском районе

Романов Н.Г. - заместитель главы администрации, начальник управления по

                           развитию общественной инфраструктуры и жилищно-

                           коммунального хозяйства, председатель комиссии;

Михайлов В.А. - начальник ОГИБДД  ОВД г. Алатырь и Алатырского района

                         заместитель председателя комиссии, (по согласованию);

Осиповский А.В.- заместитель начальника управления по

                           развитию общественной инфраструктуры и жилищно-

                           коммунального хозяйства,  секретарь комиссии;

Авров А.Г.- заместитель начальника отдела по экономике, муниципальному

                     имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству;

Митюнин М.Я.- начальник управления образования и молодежной политики;

Илларионов А.И. – главный врач МУ «Центральная районная больница

                        Алатырского района»;

Ванюхин А.В. - инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОВД г. Алатырь и

                           Алатырского района (по согласованию);

Кузьминов А.Н. – старший государственный инспектор - начальник инспек-

              ции Алатырского района Гостехнадзора Чувашии (по согласованию);

Ядренкин О.Г. – главный специалист управления государственного автодо-

                        рожного надзора по Чувашской Республике (по согласованию);

Фатеев Н.А. – директор Алатырского автотранспортного предприятия –

                         филиала ГУП ЧР «Чувашавтотранс»(по согласованию).

Приложение №1

к распоряжению главы администрации Алатырского района № 03 от «11» января 2009 г.

ПЛАН

работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе на 2009 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

за выполнение

	1.
	Об итогах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Алатырском районе за 2008 год и задачах на 2009 год
	январь
	Романов Н.Г.,

Михайлов В.А.*

	2.
	Проведение государственных технических осмотров поднадзорной техники юридических и физических лиц
	Апрель-июнь
	Михайлов В.А.*,

Кузьминов А.Н.*

	3.
	Проведение рейдов по выявлению не зарегистрированной в установленном порядке поднадзорной техники юридических и физических лиц
	В течение года
	Михайлов В.А.*,

Кузьминов А.Н.*

	4.
	Рассмотрение результатов работы дорожных организаций  в зимних условиях 2008-2009 г. и дальнейшие перспективы улучшения содержания автодорог района
	апрель
	Романов Н.Г.,

Михайлов В.А.*,

руководители дорожных организаций*

	5.
	Организация обследования автомобильных дорог после прохождения весеннего паводка, составление плана мероприятий по улучшению транспортно-эксплуатационного состояния автодорог Алатырского района
	Апрель-май
	Осиповский А.В.,

Ванюхин А.В.*,

руководители дорожных организаций*

	6.
	Реализация плана мероприятий по улучшению транспортно-эксплуатационного состояния автодорог Алатырского района
	Апрель-ноябрь
	Осиповский А.В..,

руководители дорожных организаций*

	7.
	Состояние детского дорожно-транспортного травматизма, утверждение плана работ по его профилактике в дни школьных каникул
	май
	Митюнин М.Я.

	8.
	Подведение итогов прохождения государственного технического осмотра. Заслушать руководителей предприятий неудовлетворительно подготовившихся к ГТО
	июль
	Михайлов В.А.*,

Кузьминов А.Н.*

	9.
	О состоянии безопасности дорожного движения в Алатырском районе за 6 месяцев 2009 года
	июль
	Михайлов В.А.*

	10.
	О готовности дорожных организаций к работе по содержанию автомобильных дорог в зимний период. Подведение итогов работы в летний период.
	октябрь
	Романов Н.Г.,

Михайлов В.А.*,

руководители дорожных организаций*

	11.
	О состоянии обеспечения безопасности движения на железнодорожных переездах
	октябрь
	Романов Н.Г.,

Михайлов В.А.*

	12.
	Организация  автотранспортного сообщения с населенными пунктами района. Проверка организаций и частных предпринимателей на наличие разрешительных документов для осуществления пассажирских перевозок
	В течение

года
	Авров А.Г.,

Ядренкин О.В. *

	13.
	Информирование населения района в средствах массовой информации о проводимых мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения
	В течение года
	Романов Н.Г.,

Михайлов В.А.*,

Кузьминов А.Н.*

* - ответственные за выполнение по согласованию